
 
UNIONE EUROPEA 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
REGIONE LIGURIA  

 

Decreto del Dirigente n. 2515 del 28/04/2021  

 

PSR 2014-2020 – Proroga al 5/7/2021 dei termini per la presentazione delle domande di sostegno di cui al 
bando sottomisura 3.2, approvato con DGR 652/2020 

 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la DGR 652 del 24/07/2020 di approvazione del Bando per la presentazione delle domande 

di sostegno e pagamento a valere della sottomisura M03.02 "Sostegno attività di informazione e 

promozione svolta da associazioni di produttori nel mercato interno", la quale tra l’altro: 

- Stabilisce che le domande di sostegno devono essere presentate tramite il sistema informativo 

agricolo nazionale (SIAN), a decorrere dal giorno 1 settembre 2020 entro il termine ultimo del 15 

ottobre 2020 

- Dà mandato al Dirigente del Settore Servizi alle Imprese Agricole e Florovivaismo di stabilire con 

proprio atto, sentita l’Autorità di Gestione del PSR, eventuali variazioni dei termini previsti dal 

Bando, in particolare di quelli relativi alle presentazione delle domande di sostegno e di pagamento, 

in presenza di motivate esigenze, tra cui quelle connesse alla funzionalità del SIAN e allo stato di 

emergenza derivante dal virus COVID-19; 

RICHIAMATO il decreto n 1070 del 23/2/2021 con cui è stata concessa una proroga, a seguito di motivate 

richieste, al termine di presentazione delle domande di sostegno, a valere sul Bando M3.2 approvato con 

DGR n. 652 del 24/07/2020, portandolo alla data del  3/5/2021; 

VISTO il perdurare delle condizioni di emergenza connesse alla pandemia da COVID_19; 

CONSIDERATO che, in data 26/4/2021, è stata trasmessa via PEC  (in corso di protocollazione da parte della 

Regione Liguria) dal Consorzio della DOP Olio extravergine RIVIERA LIGURE, del Consorzio della DOP 

Basilico Genovese e dell’Enoteca regionale, un’ulteriore richiesta di proroga della data di presentazione 

delle domande di sostegno a causa: 

 del protrarsi dell’emergenza COVID_19 che ha reso problematica la continuità con i progetti finanziati 

con i bandi precedenti,  

 della necessità di svolgere una progettazione  coerente con gli orientamenti  della Giunta regionale, 

in modo da sviluppare una partecipazione qualificata  delle produzioni D.O. regionali; 

VISTA anche la richiesta di adeguata proroga, analogamente motivata, inoltrata via mail dalla Società 

Cooperativa Agricola Viticoltori Ingauni in data 24/04/21; 

RITENUTE motivate le esigenze espresse e valutato che la proroga non adduce controindicazioni tecnico-

amministrative sulla programmazione delle misure in atto; 



RITENUTO pertanto opportuno e motivato prorogare al 5/7/2021 il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di sostegno relative al Bando M3.2 – 2020, senza modificare altre scadenze e/o procedure 

tra quelle indicate dal Bando stesso; 

VISTO l’art. 6 della legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

DECRETA 

 

per i motivi meglio precisati in premessa: 

1. di prorogare il termine di presentazione delle domande di sostegno, a valere sul Bando M3.2 

approvato con Delibera 652 del 24/7/2020, alla data del 5/7/2021; 

2. di mantenere inalterate tutte le altre scadenze e/o procedure così come previste dal Bando M3.2 

approvato con DGR n. 652 del 24/07/2020; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e, integrale, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Liguria. 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria o, in 

alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 

giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso. 


